

PROTOKÓŁ Nr XXVII / 2009

spisany z obrad sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 30 czerwca 2009r.

k

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław. W obradach udział wzięło 13 radnych, nieobecny to Jach Sławomir i Piotrowski Kazimierz. Ponadto w obradach wzięli udział pracownicy UG, sołtysi oraz zaproszeni goście. Przez czas trwania obrad był do wglądu protokół z poprzedniej sesji. Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja z zakresu ochrony p.pożarowej
4. Informacja z zakresu ochrony środowiska.
5. Informacja z postępu prac inwestycyjnych w oświacie.
6. Ocena działalności sportowej z terenu gminy.
7. Informacja z działalności Wójta Gminy za II kw.br.
8. Dyskusja.
9. Podjęcie uchwał.
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
11. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad. 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. Zapytania i interpelacje.

Nowak M – na Górkach ulewa niszczy drobny kamień, potrzebna równiarka na drogi polne, na ujęciu wodnym zabezpieczyć budynek, aby sołtys lub radny podpisywał karty kierowcy równiarki po wykonanej pracy.

Sady M – nie ma przejazdu koło Młaskawy w Mękarzowicach – droga powiatowa – w wąwozach potrzebny kamień.

Warszawa K – droga powiatowa Soboszów – Czarnocin – do zasypania doły.

Ścipiór Z – potrzebna równiarka , odmulanie rowów, potrzebne worki na śmieci a firma nie chce się na to godzić.

Szlęk L- brak dojazdu do pól koło plebanii i Swoszowic – interweniował do Bujnowskiego, koło Szufranowicza woda robi wyrwy. Z nowej drogi w Swoszowicach woda spływa do drogi koło Antosa. Osoba , która wygrała przetarg na busy powinna jeździć w soboty i niedzielę a problem z dojazdem jest w dzień powszedni.

Ad 3. Informację z zakresu ochrony przeciwpożarowej przedstawił Prezes OSP Łach Lucjan.

Wnioskuje m.inn o pełne wyposażenie w umundurowanie i sprzęt dla OSP w Sokolinie i Biegłowie.

St. Kapitan Buła Janusz z Komendy Powiatowej przedstawił na filmie informację z terenu Powiatu uwzględniając naszą gminę. Podkreślił duże zaangażowanie Sokoliny i Bieglowa. W Kazimierzy w rozpoczęła się budowa nowoczesnego obiektu Komendy wg norm unijnych.

Ad 4. Informacje z zakresu ochrony środowiska przedstawiła Kubicka Jolanta.

Temat był diskutowany na Komisji Rolnej.

Zostały wysłane upomnienia dla osób, które nie zawarły umowy na wywóz śmieci. Problemem jest fakt, że firma nie wyraża chęci na dostarczanie worków dla osób przebywających czasowo lub mniej produkujących niż pojemnik.

Kiliańczyk D -w Stropieszynie jeden właściciel nie chce obciąć gałęzi przy posesji przez co śmieciarka nie może wjechać a poza tym stan drogi jest obecnie bardzo fatalny.

Kubicka A – do Wójta aby utworzył referat ds ochrony środowiska bo ¼ etatu to za mało na taki rozległy temat.

Dyskutowano o nielegalnej firmie, która odbiera śmieci.

Kowalski J – przypilnować aby wykonane oczyszczalnie spełniały warunki unijne.

Wójt – Zakład Komunalny w Kazimierzy ma rozszerzać działalność to może będzie konkurencja.

Ad 5. Informację z postępu prac inwestycyjnych w oświacie przedstawiła dyrektor Zespołu P.Durbacz J.

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował o posiedzeniu.

Wnioskuje, że jak będzie robiona stolarka okienna w Sokolinie to dobrze by było usunąć zacieki po elewacji i zabezpieczyć rynny.

Wójt – pod koniec mają odbył się przetarg na halę sportową, wygrała firma z Czeladzi. Z uwagi na parametry będzie to sala gimnastyczna na ogrzewanie gazowe. Jest możliwość dofinansowania ze sportu, ponieważ nie dysponujemy taką salą.

Lalewicz R – aby zorganizować spotkanie na temat wyboru projektu sali.

Ad 6. Informację z działalności sportowej przedstawił Lalewicz Robert..

Prosi aby zwolnić go z obowiązku zajmowania się piłką nożną a zajmował by się tylko sportem szkolnym. Piłkę nożną przejął by Mróz Henryk z zespołem.

Mróz Henryk przedstawił działalność sportową, którą prowadzi. Wystąpili z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie na sport i otrzymali 20 tys.zł na konto Stowarzyszenia Ziemi Czarnocińskiej, które posiada Logo a oni dopiero muszą czynić starania o zarejestrowanie.

Podkreśla, że obsługa boiska odbywa się z dobrowolnych składek prywatnych, z których również zakupili kosiarkę. Czasami finansowo pomoże UG. Są zmęczeni utarczkami z pracownikiem obsługi UG, dokąd mają kosić.

Prosi o rozgraniczenie środków z UG na sport szkolny i na sport zorganizowany.

Chabinka Michał złożył wniosek do Wójta o założenie komitetu rady sportu aby w ten sposób zespoły sportowe były traktowane równo. Ze strony internetowej dotyczącej budżetu gminy wynikają rozbieżności z faktami na wydatki na sport. Przytacza podstawy prawne i zarzuty w nieprawidłowościach wydatkowania w tym temacie.

Kowalski J- diskutowano na Komisji Oświaty na temat sportu dochodząc do wniosku, że sposób finansowania przez gminy nie nadaża za zmianami organizacyjnymi. Utworzyło się sporo drużyn i trzeba ustalić środki w sposób zależny od zainteresowania.

Komisja proponuje aby organizacje sportowe składały skosztyrowane wnioski z potrzebami do odpowiedniego terminu a rada społeczna sportu rozpatrzy je w stosunku do ustalonej kwoty z budżetu.

Wójt w odpowiedzi na zarzuty Chabinki – opracowane jest zarządzenie dot. powołania rady sportu a środki na sport kontrolowane były przez RIO i nie było nieprawidłowości.

Ad 7. Informację z działalności Wójta gminy za II kw.br. Przedstawił Wójt.

Istnieje szansa, że wniosek na oczyszczalnię zostanie przyjęty. Przedstawił kosztorys przetargu na drogi. Odnośnie drogi w Stradowie i Kosówkach nie ma sensu zaniżać ceny bo będzie źle wykonana.

Z przedstawionych zestawień na drogi po przetargu brakuje 150 tys.zł. Będzie z tym problem skąd wziąć środki, najlepiej aby przesunąć jedną drogę na przyszły rok. Albo wziąć kredyt, może będzie przesunięte Busko – Kraków. Dochodzą koszty związane z wnioskami na kamień, równiarę itp. Radni twierdzą, że nikt nie zgodzi się na przesunięcie drogi aby podjąć kredyt.

Ad 8. Dyskusja.

Punkt ten omawiany był przy poszczególnych tematach.

Ad 9. Podjęcie uchwał.

Uchwała Nr XXVII / 126 / 2009 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 127 / 2009 w sprawie uchylenia podjętej uchwały została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 128 / 2009 w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 129 / 2009 w sprawie uchylenia podjętej uchwały została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie

Uchwała Nr XXVII / 130 / 2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 131 / 2009 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Czarnocinie za 2008r. została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 132 / 2009 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnocinie za rok 2008 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 133 / 2009 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Czarnocin a Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach w sprawie przekazania środków finansowych została przekazana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XXVII / 134 / 2009 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2009 rok omówił Skarbnik

Przewodniczący Rady – gdzie można umieścić drogę w Górkach

Wójt poszukamy 20 tys. na Górki

Skarbnik – musimy mieć świadomość, że wchodzimy w okres kredytowy i następny rok będzie trudny, sytuacja w kraju może doprowadzić do obciążenia subwencji.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 135 / 2009 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVII / 136 / 2009 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.10 . Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

Brzeska M – zrobić rowek w Michałowicach.

Kiliańczyk D – kto jest odpowiedzialny za nieterminowe przekazywanie zasiłków socjalnych. Sytuacja ta źle wpływa na opinię Gminy. Wójt obiecał również sołtysom rekompensatę pieniężną za udzielanie pomocy dla firmy z oczyszczalni i skończyło się na obietnicach. Środki – zwrot za paliwo również były nie w terminie wypłacane.

Wójt - nie powtórzy się sytuacja z wypłatami zasiłków , błąd bierze na siebie . Za paliwo opóźnienia wynikły z opóźnienia środków z Ministerstwa. W sprawie sołtysów – na następny miesiąc będą wypłacane pieniądze bo muszą znaleźć sposób obejścia niesłuszných opłat.

- W sprawie budynku – zgłosi do Zakładu Komunalnego,
- w sprawie drogi Turnawiec- Mękarzowice – zgłosi do Powiatu.

Ad.11. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sesji.

Protokolant :
Bandura Joanna



Przewodniczący Rady Gminy
Nawrot Lechosław